
СОВЕТ БУРБАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАЛТАСИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БОРБАШ АВЫЛ ЖЦРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР
«27» июня 2024 г. № 107

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Бурбашского 
сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики 

Татарстан от 20Л2.2023 г № 95 «О бюджете Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и

плановый период 2025-2026 гг»

Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера исполнительного 
комитета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан А.К. Гильмутдиновой о внесении изменений и дополнений в 
бюджет Совета Бурбашского сельского поселения Балтасинского муниципального 
района Республики Татарстан Совет Бурбашского сельского поселения решил:

Внести изменения и дополнения в решение Совета Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан от 
20.12.2023 г № 95 «О бюджете Бурбашского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025- 
2026 гг.»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Бурбашского сельского 

поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан на 2024 
год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Бурбашского сельского 
поселения Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 
7431,823 тыс. рублей.

2) общий объем расходов бюджета Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан в сумме 7815,073 тыс. 
рублей.

3) установить источники финансирования дефицита бюджета Бурбашского 
сельского поселения в сумме -383,250 тыс. рублей».

2. Приложения №1, №3, №8 изложить в новой редакции.
3. Настоящее решение обнародовать на специальных информационных 

стендах Бурбашского сельского поселения и разместить на официальном сайте 
Балтасинского муниципального района по адресу: http:/baltasi.tatarstan.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Елава Бурбашского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района /
Республики Татарстан у Р.Р.Е алимуллин



Приложение №1
к решению Совета

Бурбашского сельского поселепния 
№ 107 от 27.06.2024 года

Источники финансирования дефицита 
бюджета Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)
Наименование показателя Код показателя Сумма

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджетов - всего X -383,25

в том числе: 
источники внутреннего финансирования X 0

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

.............

0100 000000 0000 000 0
источники внешнего финансирования X -
изменение остатков средств 0
увеличение остатков средств -7 431,823

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 0100 000000 0000 000 -7 431,823
Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 -7 431,823
Увеличение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 500 -7 431,823
Увеличение прочихостатков средств бюджетов 0105 020000 0000 500 -7 431,823
Увеличение прочихостатков денежных средств бюджетов 0105 020100 0000 510 -7 431,823
Увеличение прочихостатков денежных средств бюджетов поселений 0105 020110 0000 510 -7 431,823

уменьшение остатков средств 7 815,073
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

у . . . .  
0100 000000 0000 000 7 815,073

Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджета 0105 000000 0000 000 7 815,073
Уменьшение остатков средств бюджетов 0105 000000 0000 600 7 815,073
Уменьшение прочихостатков средств бюджетов 0105 020000 0000 600 7 815,073
Уменьшение прочихостатков денежныхбюджетов 0105 020100 0000 610 7 815,073
Уменьшение прочихостатков денежныхсредств бюджетов поселений 0105 020110 0000 610 7 815,073



Приложение №  3
к решению Совета

Бурбашского сельского поселения
№  107 от 27.06.2024 года

Объемы прогнозируемыхдоходов в бюджет 

Балтасинского муниципального района на 2024 год
(тыс.рублей)

Наименование код дохода сум ма на год

1 2 3
ДОХОДЫ ' 10000000000000 1 817,170
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10100000000000 384,000
Налог на доходы физическихлиц с доходов, облагаемы хпо налоговой 
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Ф едерации, за исключением доходов, полученных 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 
занимающихся частной практикой(сумма платежа)

10102021011000110 384,000

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ”10500000000000000 0,000
Единый сельскохозяйственный налог " 10503000011000110 0,000
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО '10600000000000000 648,000
Налог на имущество физическихлиц 10601000000000110 262,000
Земельный налог 10606000000000110 386,000
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА г 10800000000000000 1,000

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченны ми в соответствии с законодательными актами 
Российской Ф едерации на соверш ение нотариальныхдействий

10804020010000110 1,000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

11100000000000000 0,000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

11105000000000120 0,000

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанны хземельныхучастков

11105010100000120 0,000

Штрафы, санкции, возмещение ущ ерба 116 00000 00 0000 000 0,000
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иныхсумм 
в возмещение ущ ерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов

116 90050 10 0000 140 0,000

Средства самообложения граждан,зачисляемые в бюджет поселения 117 1403010 10 0000 150 784,170

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000  
000

5997,903

Безвозмездные поступления о т  других бюджете в бюджетной системы 
Российской Федерации, кроме бюджетов государственных 
внебюджетных фондов

2 02 00000 00 0000 000
2854,306

Дотации 202 01000 00 0000 151 2 608,70
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 202 01001 00 0000 151 2 608,70
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

202 01001 10 0000 151 2 608,70

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

202 01003 00 0000 151

Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

202 01003 10 0000 151

Субвенции 2 02 03000 00 0000 151 152,5
Субвенция на выполнение федеральных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния

2 02 03003 10 0000 151
0

Субвенции бюджетам муниципальныхрайонов на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 03015 10 0000 151
152,5

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного 
развития сельских территорий

202 25576 10 0000 150
0,00

МБТ, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации 
доп расходов, возникшихв результате решений, принятых органам и 
власти другого уровня

202 45160 10 0000 150
3143,597

Прочие М ТБ,передаваемые бюджетам сельских поселений 202 49999 10 0000 150 93,106
ВСЕГО ДОХОДОВ 7 814,073



Приложение № 8 
к решению Совета 

Бурбашского сельского поселения
|> 107 от 27.06.2024 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета 
Бурбашского Балтасинского муниципального района на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024 год
Общегосударственные вопросы 01 2233,206

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 698,181
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 02 9900002000 698,181
Глава 01 02 9900002030 698,181
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 01 02 9900002030 121 535,639
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 9900002030 129
162,542

Функционирование местной администрации муниципального образования 01 04 758,120
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 04 9900002000 758,120
Центральный аппарат 01 04 9900002040 758,120
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 9900002040 758,120
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04
9900002040

121
402,528

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04
9900002040

122
0,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04
9900002040

129
122,313

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 244 134,014
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 '9900002040 247 95,000
Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 4,265
Земельный налог 01 04 9900002040 851 0,000
транспортный налог 01 04 9900002040 852 4,265
Выплаты за негативное воздействие на окружающую среду 01 ‘04 9900002040 852 0,000
Обеспечение деятельности финансовых органов и органов финансового (финансово­
бюджетного) надзора

01 06 13,700
Межбюджетные трансферты,передаваемые из бюджетов поселений в бюджеты муниципальных 
районов

01 06 9900025600 251 13,700
Другие общегосударственные вопросы 01 13 763,205
Государственная регистрация актов гражданского состояния 01 13 9900059300
Прочая закупка товаров, работи услугдля государственных нужд 01 13 9900059300 244 0,000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 851 268,685
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900092030 244 3,020
Руководство и управление в сфере установленных функций 01 13 9900000000
Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 851
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 01 13 9900029900 491,500
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 13 9900029900 491,500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 111
368,000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 13 9900029900 119
111,000

Закупка товаров, работи услугдля государственных (муниципальных) нужд ’oi 13 9900029900 244 12,500

Национальная оборона 02 152,500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка *02 03 152,500
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 9900050000 152,500
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

02 03 9900151180 152,500
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900151180 121
108,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 03 9900151180 129
32,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд *02 'о з 9900151180 244 11,30
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ и ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1

Обеспечение пожарной безопасности *03 *10 9900007440 244 0,00
8,75Обеспечение пожарной безопасности *03 ' ю 9900007440 852

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

Водное хозяйство *04 *06 *9900090430 ''244 383,25
Д орож ное хозяйство 0 4 1745,482

Содержание дорог и тротуаров 04 09 ’9900078020 244 1745,482
Закупка товаров, работ и услугдля государственных (муниципальных) нужд *04 12 '1600173440 244 0,000

Ж ил щ но-ком мунал ьное хозяйст во 0 5 3291,885
Комму нал ьное хозяйст во 05 02 ’9900075050 ” 244 2,351
Благоустройство 05 *03 3289,534
Уличное освещение 05 03 9900078010 244 163,499
Уличное освещение "05 03 '9900078010 247 260,000
прочее Благоустройство *05 03 '9900078050 244 55,051
Содержание кладбищ 05 ’ оз '9900078040 244 2616,834
Утилизация и содержание мест захоронений тбо 15 ’ оз *9900078060 244 194,150
ВС ЕГО  РАСХОДОВ 7815,073


